ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2022 г. N 120

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22 МАРТА 2012 N 83
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Региональные нормативы градостроительного проектирования Ленинградской

области, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012
года N 83, изменение, изложив абзац второй пункта 3.1.9 части I в следующей редакции:

"Параметры застройки земельных участков физических и юридических лиц, которые
приняли на себя обязательства по завершению строительства многоквартирных домов,
включенных в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об
участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" в единый
реестр проблемных объектов, либо по созданию объектов социальной, коммунальной и
транспортной инфраструктур на территориях муниципальных образований Ленинградской
области, могут определяться одним из следующих документов:".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета
градостроительной политики Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

consultantplus://offline/ref=2147E6DED772889DFC0E092BDDF39F4CB783862B33E23F25D2A02E4041E01F99FB7160CC7345B17EE12BDF523CBFFFF09AC0703408282D4714g0I
consultantplus://offline/ref=2147E6DED772889DFC0E163AC8F39F4CB68F8C2936E03F25D2A02E4041E01F99FB7160CC7247BA7BE42BDF523CBFFFF09AC0703408282D4714g0I
consultantplus://offline/ref=2147E6DED772889DFC0E163AC8F39F4CB68F8C2936E03F25D2A02E4041E01F99FB7160CC724DB87BE62BDF523CBFFFF09AC0703408282D4714g0I
consultantplus://offline/ref=2147E6DED772889DFC0E092BDDF39F4CB08B832F34E53F25D2A02E4041E01F99E97138C07241A77AE03E89037A1Eg9I